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Bakgrund 

Stadens mål för arbetet med att utveckla ytterstaden finns angivna i 

Vision Järva 2030, Vision Söderort 2030 och Vision Hässelby-

Vällingby 2030. Kommunstyrelsen har i budget 2014 fått i uppdrag 

att samla de olika ytterstadsprogrammen i ett gemensamt program 

för ytterstadens utveckling. 

 

Det förslag som tagits fram, benämnt Program för en sammanhållen 

stad 2015-2020, innehåller sju mål och 13 delmål. Uppföljnings-

ansvaret för delmålen fördelas på nämnder och styrelser efter 

rådighet, medan kommunstyrelsen har det samlade uppföljnings-

ansvaret för programmet. Förslaget till program har tagits fram i 

dialog med förvaltningar och bolag som diskuterat arbetet med ut-

gångspunkt i ytterstadsvisionerna. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samarbete med 

avdelningar med ansvar för stadsutveckling samt socialtjänst. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att samlingen av de olika ytterstadsprogemmen 

i ett gemensamt styrande dokument för ytterstadens utveckling är 
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positivt. Delaktiga nämnder ges tydliga styrsignaler och förut-

sättningar för att förverkliga programmens intentioner underlättas. 

De mål och arbetssätt som föreslås i programmet är relevanta och 

programmet utgör en god grund för arbetet med en sammanhållen 

stad. Förvaltningen instämmer helt om vikten av att integrera 

arbetet för en sammanhållen stad i stadens styrmodell ILS. Det är 

också en viktig utgångspunkt som görs tydlig – att samtliga 

nämnder och bolag ska utgå från programmet i sin verksamhets-

planering och vid framtagande av strategiska planer och program.  

 

Nedan redovisas de synpunkter och förslag som förvaltningen anser 

kan bidra till ytterligare tydlighet och måluppfyllelse. 

Prioriterade stadsdelsnämnder 

Förvaltningen anser att valet av stadsdelsnämnder som särskilt ska 

beröras av programmet, med grund i det index för social risk som 

presenteras, är relevant. Men förvaltningen vill samtidigt betona 

vikten av att samtliga nämnder tar ett gemensamt ansvar om målet 

om en socialt sammanhållen stad ska kunna uppfyllas. Insatser och 

projekt som bidrar till att människor från olika delar av staden möts 

måste främjas av alla nämnder. Som exempel kan anges det utbyte 

som bland annat Skärholmens stadsdelsnämnd och Östermalms 

stadsdelsnämnd gjort under sommaren 2014, där feriearbetande 

ungdomar arbetat i annat stadsdelsområde än det där de bor.  

 

Förvaltningen noterar att i stycket som redogör för stadsdels-

nämndsområdenas index, i förhållande till stadens genomsnitt, 

räknas samtliga av Skärholmens fyra stadsdelsområden upp. Som 

det är skrivet är det lätt att tro att det finns en eller flera stadsdels-

områden utöver de som räknas upp, men så är ju inte fallet. 

Meningen kan formleras om för att förtydliga detta. 

Satsa på attraktiva tyngdpunkter 

I stycket nämns tyngdpunkter som begrepp. Det framgår inte om det 

är de regionalt utpekade tyngdpunkterna enligt översiktsplanen som 

avses, eller om det är andra lokala tyngdpunkter, som innehåller de 

nämnda värdena. Det kan förtydligas.  

Samband 

Bland berörda nämnder för mål 1 ”Ett ökat samband mellan stads-

delar ska uppnås genom bebyggelse av bostäder, parker, byggnader 

för kultur och rekreation, arbetsplatser och handel” finns inte stads-

delsnämnderna med. Förvaltningen menar att ett tillvaratagande av 

lokalkännedom är en förutsättning för arbetet inom målet om 

samband och att stadsdelsnämnderna därmed bör inkluderas. Stads-

delsnämndernas ansvar för drift och underhåll av huvudcykelstråk 
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är en annan anledning till att stadsdelsnämnderna spelar en viktig 

roll för målet om samband. 

Variation 

För målet om variation bör även stadsdelsnämnderna inkluderas i 

större utsträckning. Framförallt gällande offentliga platser under 

mål 2.2 i form av till exempel parker, parklekar, och naturområden 

samt spontanidrottsplatser under 2.3, har stadsdelsnämnderna en 

viktig roll.  

 

Gällande 2.4, att fler medborgare är nöjda med servicefunktioner 

efterfrågar förvaltningen ett förtydligande kring vilka/vilken typ av 

servicefunktioner som avses då enbart stadsdelsnämndernas står 

som ansvariga.   

Boende 

Under rubriken boende finns ett stycke om att utveckling av utbud i 

om-och nybyggnader ska planeras i dialog med boende och med-

borgare i staden. Vad som avses med begreppet utbud kan 

förtydligas.  

Skola och utbildning 

Sista meningen i det första stycket om skola och utbildning är ofull-

ständig vilket gör budskapet otydligt.  


